tujuan, metode studi, kurikulum, waktu belajar pengukuran dan evaluasi, yang merupakan

12 Abdul Majid and Dian Andayani, Pendidikan Agama Islam Berbasis Kompetensi. Remaja

Rosda Karya, Bandung, 2006, h. 74.

13 Thailand Ministry of Education, Basic Education Core Curriculum B.E. 2551 (A.D. 2008),

lihat juga Helmiyati, Internalisasi Nilai dan Budaya Damai pada Pendidikan Madrasah dan Pesantren, h.